
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 128/2011 
 

 

OGGETTO : 

 

I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  F O R N I T U R A  S E R V I C E  D A  

R E M O T O  A G G I O R N A M E N T O  V A R I A Z I O N I  

A N A G R A F I C H E  N E L  S I S T E M A  S G R  

 

 

 

L’anno   DUEMILAUNDICI  addì    TRE    del mese di   OTTOBRE    il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 

43 del 28/05/2011 ; 

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni 

in legge 30 luglio 2010 n. 122, con il quale è stato finanziato il 15° Censimento 

Generale della Popolazione e delle Abitazioni; 

Visto il Piano Generale di Censimento del Presidente dell’ISTAT, in data 18 febbraio 

2011; 

Dato atto che i Comuni hanno l’obbligo istituzionale di svolgere le attività di 

rilevazione censuaria per l’ISTAT, 

Segnalato dal Responsabile dell’Ufficio Censimento la necessità di acquistare il service da 

remoto per evitare l’inserimento manuale delle variazioni anagrafiche nel sistema di 

gestione della rilevazione sul campo (SGR) ; 

 

Visto il preventivo della ditta SINTECOP S.p.A. fornitrice dei programmi gestionali 

servizio demografico (All. A) ; 

 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 27/04/2011 relativa ad approvazione 

Piano delle Risorse e degli Obiettivi esercizio 2011 ; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

 

 

 

COPIA  



 

D E T E R M I N A 

 

 

1) INCARICARE la ditta SINTECOP S.p.A. – C.so Vercelli n. 163 – Ivrea (TO) della 

fornitura del service da remoto “Caricamento Variazioni Anagrafiche” nel sistema di 

gestione della rilevazione sul campo , al costo di  € 150,00 + I.V.A. 21% , come da 

preventivo allegato sub. A) ; 

 

2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione all’intervento 1 01 02 02 (ex 

cap. 450) ad oggetto “Spese informatizzazione uffici” del bilancio 2011 ; 

 

3) PROVVEDERE con apposito mandato alla liquidazione della  spesa su presentazione di 

regolare fattura . 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco  

 

____________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento               

1 01 02 02 (ex capitolo 450) conto competenza bilancio 2011 e relativa registrazione 

contabile . 

 

Lì  03/10/2011

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

______________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   08/10/2011 

 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to DELMIGLIO Germano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

 

 



  

 

 


